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Nombre del medio de verificacién (segtin sea el indicador):

Clave y nombre de la Dependencia:

1103 - Secretaria de Obras Pablicas

Programa Presupuestario

M0Q01 - Gestién y Apoyo Institucional Transversal

Resumen narrativo del nivel reportado:

CO1.A01 - Atencién a las solicitudes de acceso a la informacién por parte de las Unidades Responsables

Indicador

MOO1CO1A01 - Porcentaje de areas que cumplen adecuadamente y en los tiempos que establece la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP).

Método de cdlculo:

(Areas que cumplen adecuadamente y en los tiempos que establece la Ley General de Transparencia y Accesc ala
Informacién Publica/ Total de dreas administrativas que deben cumplir con las respuestas a las solicitudes. ) x100

Trimestre reportado:

PRIMERC

Liga de publicacién del medio de verificacién:

MAML-B 001 pdf

Unidad responsab

les del indicador:

21111.03 1.03.1402 - Direccidn de Asuntos Juridicos y Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Piblica y
Proteccion de Datos Persanales

Descripcidn de los resultados:
diferentes areas administrativas de la SEOP

Enel

Tipo de evidencia: Base de datos de las Solicitudes de Infarmacién recibidas en el trim!

Datos de las variables reportadas: Areas que cumplen adecuadamente y en los tiempes que establece |a Ley General de Transparencia y Accesc a la Informacidn Publica. Total
de 4reas administrativas que deben cumplir con las respuestas a |as solicitudes

Numerador: Areas que cumplen adecuadamente y en los tiempos que establece la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica

Denominador: Total de dreas administrativas que deben cumplir con las respuestas a las solicitudes

trimestire que se reporta se dio cumplimiento a la meta establecida de 20 (veinte), a través de las solicitudes recibidas y tramitadas por las

tre, oficios generados para dag atencidn por parte las unidades administrativas.
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Oficio No. SEOP/DAJUTAIPPDP/DALUTAIPPDP/024/2025
Asunto: Respussta al folio 231286500000425.

Cheturmal Quintana Roo, enero 22 de 2025,
#3008 ARe del 50 Antversarie de la Comstitusidn Peifties
de! Estade Libre y Soberans da Quintans Rec™

C. SOLICITANTE.
PRESENTE

En atencién a su solicitud con numers de folio 231286500000425, a través
de la cual requiere lo siguiente:

“Requierc toda Ia expresidn documental del titulo de la concesién de todas las plazas
de toros que se tienen actualments, @ su vez selicho of nambre de |2 persona fisica o
meral que cuente con la concesidn, asi come y las aportaciones o pagos gue ha
realixado por dicha concesidn

Tambidn requisre todos los convenios o contratos celebrades para la concesion de
todas /as Plazas de toros (510)

Al respecto me permito informarie que de conformidad con las
atribueinnes v facultades previstas para la Secretaria de Obras Pablicas,
en el articulo 35 de la Ley Orgénica de la Administracion Publica vigente
en el Estado de Quintana Roo, en relacién con el Reglamento Intedior de
esta Dependencla, asl como de conformidad con lo previsto en el arliculo
151 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Infarmacion Pablica para el
Estzdo de Quintana Rog, que en su parte conducente prevé gque los
sujetos obligados deberdn otorgar acceso a los documentos que se
encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar de
acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, siendo el caso,
que de la peticion de informacion que nos ocupa, 5@ desprends |a Notoria
Incompetencia, por parte de la Sectetaria de Obras Pubticas, dado que
dentro de sus facultades y atribuciones, no se genera o delenta la
informacian saulicitada,

En este sertido, el numeral 158 de la Ley local de Transparencia, establece
que cusndo lzs Unidades de Transparencia determinen la noioria
incompetlencia por parte del sujelo obligado, dentro del ambito de su
aplicacian, para atender la soiicitud de access a la informacién, deberdn
deciararlo y comunicario al salicitante, dentro de los tres dias posteriores
a la recepcian de la peticidn y, en caso de poderio deterrninar, sefhalar al
solicitante el ¢ los sujetos obiigados competentes, siendo el caso gue la
informacion que Usted requiere se relaciona con un dato que pudiera
tener algunc de los once Sujetos Obligados del ambito Municipal
“Municipio de Othén P. Blanco, Municipio de Felipe carrilio Puerto,
SEOP
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Municipio de Bacalar, Municipio de José Maria Morelos, Municipio de
Puerto Morelos, Municipio de Cozumel, Municiplo de Lazaro Cardenas,
Municipio de Benito Juarez, Municipio de Isla Mujeres, Municipio de
Solidaridad y Municipio de Tulum", ante los cuales posiblemente le sea
resueita su peticién de informacion,

De conformidad con lo anterior, se le sugiere solicitar la Informacion a
través de http/A "..-.'w,piatafomwdecranspalencia‘org‘rnx/, seleccionando
“Quintana Boo" y posteriormente a los once Municipios del Estado, los
cuales fueron detallados en el parrafo que anteceds,

Se procede a notificar la presente respuesta por el medio senalade para
recibir la informacién ¥ notificaciones, en términos de los artfculos 147, 148
v 155 de la Ley de Transparenciay Accescala Informiacién Publica para el
Estado de Quintana Roo.

Sin otro particular, esperanda haber atendiclo su peticidn de informacién,
le envio un cordial saluda.

ATENTAMENTE

DIRECTOR D!F[Asumds JURIDICOS Y TITULAR DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA, lACCESO /A LA INFORMACION PUBLICA
¥ PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Cep.- Archive v Consacutive,
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Cficle No. SEOB/DAIUTAIPPDP/DALUTAIPPDP/023/2025.

Asunto; Respuesiz al fuilo 231286500000125,

Chetuma! Quirdana Foo, enero 20 de 2035,

“3528 ARo dul 50 Antversaris de la Constliucién Peibica del stads Libre y Seberanc de Quintans Res”

C. SOLICITANTE.
PRESENTE,

En atencidn 2 su solicitud con nlmeic de folio 231286500000125, & trr iz de la cual
requiere lo sigulente

“DE ACUERDO A LA CONVOCATORA 016 [Ané(0 COMA), FURICANA EL 17 DE NOWEMBRE FOR EL SLUETD DRLISADO
SECHETARGA DE CIRAS PLRUCAS DF QUANTANA ADO, ME SUSTAMA COMOCFR (05 RESULTADOS OF (A MM
COMWOCATORA S16 RELATIVA 4 LA CORTTRUCCISN OF DO £ Oiv ERSAS INETALAC ST FOLICATRIAS OFT EITADO, GUE
CONTENGA EL NOMBRE OEL PRCVEEDOR GANADCR ¥ EL MONTO DEL CONTRATD. k]

De con‘fm mp'hd conilo prm't’., an los Articulos 4,1,12,13 p&iralo primers, 45 f s
Ny V, 125 y 133 de la Ley Gereral de Transperencis y Access = la ink “n Publica y los
alt-"ulcs & W, 12, 13 péirafo primeio, B6 fracciones 1l y V, 149, 151, 152 ¥ 155 de |a Ley de
Trarsparencia ¥ Acceso a la Informacidn Pubiica para 2l Estads o de Quintsna PFug; 5o
procede 3 dor respuesta @ su solicitud en les Wmines siguienies

Con fundamerco en las disposiciones legales antes inwscsdas, la cbiigacidn de
propoicivnsr la Informacldn no comprende el procesamisnte de la misma, ni el
presentaria conforme al interés perticular de bs pe: nite, porsu parte 2l articulo
152 de l2 Lay que nos coupe, prevé que cuando la |r\!u macitn ya esté disponible en
formatos electrénicos en internet so le hard saber la fuente en Iz que pusde
consultarla, reproduciria o adquirirla,

En este la infosimiac 4N que requisre pr,-d- ser consultads 3 rravids del siguiente
link: hitps Vsstemasseonarcd sob malicitaciones!

Se notifica la presenite respuests por el edio sefislade para recibir la inform
notificaciones, en términcs de los articulng 147, 148 v 155 de 'a Lay de Transp
Acceso 3 o Infarmacifn Pubiica parz ¢l Estado de Quintana Soo,

Sin atrs particular, recita un cordial saluda,

W s Art i -
finisen 20
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LIC, MARTIN.CUXIM CHE

DIRECTOR DE ASUNTOS JUREDICOS ¥ TITULAR

DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
TNFORMACTON PURIICA ¥ PROTECCICN DE DATOS PERSORALES,
PRESENTE

En seguimienio 2 su sniiciind con oficin SFOPMATUTAIPPDPAGS/2025 en el que nnlifica fa solicitad
regisiada con folio 231 286Snknn 23 relative a;

] Snticifo &l monio de foctoras pagadas en afics 2018, 2019, 2020, 2021, 2423, 2023 y 2034 4 Lavur de ks
signientes empy cszs. TEMPO ATRE DE CANCUN SADECV, CANCUNTEL SADECV Y AGRICULTURA
PROTEGIDA DE QUINTANA ROO S DE P.R. DE R.L. 2.+ Entregar los coniiass comespondicales o o0 s
coso lay Justificacianes de diclios gastes o contreaciones.” (SIC)

Pot 1o anteriur, me permito infrmer que despeds do hacer usa exhaustiva revicida on los docomenios que ohran
&n exin Secre nifs, no se liene ninguna operscién con las empresas mencionadas,

Sin oire particutus y agradeciondo 12 alencifin que brinde 3l preseaie. reciba un cordial saludo,

L.C. JOSE ALFREDO
DIRECTOR DE ADMINI
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Oficio No. SEOP/DAJUTAIPPDP/DALUTAIPPDP/042/2025.
Asunto: Respuesta al folio 231286500000825,

& Quunrana
s W ROOGImHM
Chetumal Quintana Roo, febrero 18 de 2025,

%3025 Afio del 50 Aniversario de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo"

C. SOLICITANTE.
PRESENTE.

En atencién a su solicitud con niimero de folio 231286500000825, a través de la cual
requiere lo siguiente:

“1-SOLICITO TODOS LOS CONTRATOS DE OBRAS PUBLICAS FIRMADO POR JOSE RAFAEL LARA DIAZ YA
QUE LA INFORMACION NO ESTA DISPONIBLE EN LA PNT, S| LAS ENVIAN POR LINK QUE SEAN
DESCARGABLES 2-SOLICITO EL CONTRATO DE COMPRAS DE CANASTAS NAVIDENAS Y PAVOS DEL
EJERCICIO FISCAL 2024, 3-SOLICITO TODOS LOC CONTRATOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2024 HASTA LA
FECHA DE M| SOLICITUD.™ (S1C)

De conformidad con lo previsto en los Articulos 4, 11,12, 13 pérrafe primero, 45 fracciones
Iy V,129 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica y los
articulos 6, 11, 12, 13 parrafo primero, 66 fracciones Il y V, 149, 151, 152 ¥ 155 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pldblica para el Estado de Quintana Roo; se
procede a dar respuesta a su solicitud en los términos siguientes:

Con fundamento en las disposiciones legales antes invocadas, la obligacidn de
proporcionar la informacién no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés particular de la persona salicitante. Al respecto, resulta
aplicable el Criterio de Interpretacién SO/003/2017, ernitido por el Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Proteccién de Datos Personalesy que a
la letra refiere:“No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de
acceso a la Informacién. Los articulos 129 de lo Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica y 130, parrafo cuoarto, de lo Ley Federal de Transparencia y Accesa a la Informacidn Publica, sefialan
que los sujetos obligadas deberdn otorgar acceso a los documentos que se encuentrei en sus archivos o que
estén obligodss a documentar, de acuerdo con sus faculludes, competencias o funciones, conforme a las
coracteristicas fisicas de la informacidn o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, las sufetos obligados
deben garantizar el dereche de acceso a la informacién del particular, proporcionando la informacién con lo
que cuentan en el formato en que lo misma obre en sus archives; sin necesidad de elaborar documentos ad
hoc para atender los soficitudes de informacidn,”

1. Con la finalidad de atender su primera peticién se hace de su conocimiento que la
informacién que es de su interés ya esta disponible en formatos electrénicos en internet,
misma que puade consultaria a traves de la Plataforma Nacicnal de Transparencia (PNT),
dentro del periodo de carga correspondiente al cuarto cuatrimestre del afio 2024, esto
es, |a relativa a octubre a diciembre del afio proximo pasado, dado que el Arg. José Rafzel
Lara Diaz, asumid la titularidad de esta Secretaria en octubre del afio 2024; en este
sentido, se pore a su disposicién la liga web que e permitd consultar directamente desde
la  PNT fa fraccién XXVill, correspondiente a Contratos de  Obras:

trps/tinvurlcom/2esq9aad, asi como tambien se le otorga en formato excel, el cual fue
descargade desde la  propia Plataforma Nacional de  Transparencia:
https//docs.google com/spreadsheets/d/IOHIPWUZ9dimi_|zHNQpi2PSeStCXTaCO/edit?y

sp=sharing&ouid=11753135235681738580  &rtpof=truelsd=true. ‘E
| smawraria
| DEeRRA; \
Direcciin de Asunios Juiidicos y Unidad de Transpaces i, Aciee 5 Is Informaciin Pihlleg ke ¥
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Asl mismo, se le proporciona el Contrato suscrito por el Secretario de la SEOP durante el
afo en curso: https://drive.gooagle com/ffile/d1alLVPOSSaSp7TMDXbl70e0g-

TXkZFwWPgEg/view?usp=sharing

2. Por lo que respecta a su segunda peticion, en los articulos 151 y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Quintana Roo, que en
su parte conducente prevé que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los
decumentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar de
acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, siendo el caso, que de la peticidn
de inforracidn que nas acupa, se desprende la Notoria Incompetencia, por parte de la
Secretaria de Obras Publicas, dado que dentro de sus facultades y atribuciones, no se
genera o detenta la informacion solicitada. En este sentido, el segundo parrafe del
numeral 158 de la Ley local de Transparencia, establece que cuando las Unidades de
Transparencia determinen que son competentes de manera parcial para atender la
solicitud v, en caso de poder determinarlo deberadn sefialar al solicitante el o los sujetos
obligados competentes; siendo el casc que la informacion que Usted requiere
posiblemente pueda ser atendida a través del Sujeto Obligado del Estado: “Secretaria de
Finanzasy Planeacién. (SEFIPLAN)".

3.- Ahora bien, respecto a su tercera peticidn relativa a todos los Contratos del cuarto
cuatrimestre 2024 y hasta la fecha de su solicitud, se le ponen a disposicion a través de
las siguientes ligas de acceso:

1https//docs.gooale com/spreadsheets/dI0HIPWUZIgimi IZNOR2PSeStGXTjaGO/
edit?usp=sharing&ouid=117531352356817385801&rtpof=truslsd=true.

73 https//drive.google com/file/dNglVEOSEgSp7MDXbl70eCg-
TxkZFwPgEg/view?usp=sharin

3. https//tinyurl.com/2dyuyhwu

Se notifica la presente respuesta por el medio sefalado para recibir la informacién y
notificaciones, en términos de los articulos 147, 148 y 155 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Pulblica para el Estado de Quintana Roo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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Folio de
laSolicitud

’231286500001125
"31286500001025
"31286500001225
"231286500000725
"231286500000625
"231286500000525
"31286500001325
"231286500000825
' 7931286500000925
"31286500000325
"31286500000425
"231286500000125
"312686500000225

Fecha de

ingreso de la

solicitud

10/03/2025
10/03/2025
18/03/2025
07/02/2025
29/01/2025
29/01/2025
21/03/2025
10/02/2025
26/02/2025
13/01/2025
22/01/2025
08/01/2025
09/01/2025

*  Estado actual a ultima resp

Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada

13/03/2025
13/03/2025
20/03/2025
11/02/2025
06/02/2025
06/02/2025
26/03/2025
19/02/2025
13/03/2025
16/01/2025
23/01/2025
20/01/2025
23/01/2025

Ultima respuesta

Notoria incompetencia

Motoria incompeatencia

Motoria incompetencia
Notoria incompetencia
Entrega de informacion
Entrega de informacién
Motoria incompetencia
Entrega de informacidn
Entrega de informacion
Motoria incompetencia
Motoria incompetencia
Entrega de informacidn
Entrega de informacion

via PNT
via PNT

via PNT
via PNT

via PNT
via PNT



